AKTI I THEMELIMIT

SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

VOGLI CONSTRUCTION SHPK

Sot me date 09.06.2023 . une_Z.AUREL VOGLI .ibiri NIKOLL. lindur ne PALC me date
03.05.1982 me numer 1D 120503247V dhe banues ne Dr .Shefget Ndrogi nd 160 .H 1 .njesia
administrative nr 2 ,1003 Tirane . Shqipéri, ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 ** Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, me kushtet e meposhteme:

NENI 1
FORMIMI
Formoj Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar te quajtur: VOGLI CONSTRUCTION SHPK

me ortak te vetem Z. AUREL VOGLI .

NENI 2
Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarise se shogerise VOGLI CONSTRUCTION SHPK eshte:Perpunim te
lendeve drusore ,import eksport i tyre , ndertimin e shtepive te drurit , Import-Eksport te
mallrave industriale, ushgimore, materiale ndertimi (nga te gjitha llojet). Makineri dhe pjese nderrimi,
mallra elektrike, hidraulike dhe hidrosanitare, lende drusore , te perpunuara dhe te paperpunuara, etj.
Ndertime te ndryshme civile dhe industrial, sherbime te ndryshme ne ndertim nga te gjitha llojet. Linje
prodhimi me materiale inerte si: prodhim inertesh nga te gjitha llojet, prodhim tulle, tjegull, pllaka,
tubacione, shtylla elektrike si dhe cdo lloj tjeter prodhim betoni, servise te ndryshme, lavazhe, etj.
Transporte me makineri te ndryshme, kombetare dhe nderkombetare. Tregeti, importe dhe eksporte te
karburanteve dhe 2 nenprodukteve te tyre. Tregeti ne fushen e ushgimit social si: Bare, restorante, ho
tele. Importe-eksporte dhe tregeti te mjeteve motorike (te gjitha llojeve). Tregeti, perpunim dhe eksport
mbeturinash hekuri (skrap) te te gjitha llojeve. Agjensi detare dhe spedicionere. Sherbime ruajtje (roje
private) dhe sigurie fizike. Montim katalizatoresh per automjete te ndryshme. Shérbime avokatie.
Kembim valutor (Exchange). Ndertim, Operim, Transferim hidrocentrali, prodhim dhe shitje energjie
elektrike. Servis automjetesh: Riparim dhe mirmbaijtje te pjeseve mekanike dhe te motorrit, te mjeteve
rrugore me motor dhe rimorkiove. Riparim dhe mirmbajtje te karrocerise, te mjeteve me motor dhe
rimorkiove. Riparim dhe mirmbajtja e impiantit elektrik, te mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove.
Mbledhje depozitim shkaterrim i mjeteve ose pjeseve te tyre te dala jashte perdorimit apo te braktisura.
Transport nderkombetar udhetaresh. Transport nderkombetar mallrash per te trete dhe me qgera.
Transport me mjete jashte norme. Grumbullim, transportim, dep Ushtrimi i aktiviteteve ne fushen e
turizmit dhe te udhetimeve e transportit turistik, organizimin e udhetimeve dhe pushimeve individual ose
kolektive per shtetasit shqiptar dhe te huaj brenda dhe jashte terrltorit te Republikes se Shgiperise. Ajo
perfshin standartet me te mira ctike. Obijekti i shogerise mund te zgjerohet ose ndryshoie me vendim te
Ortakut.

NENI 3

Shogeria do te kete Statutin e nje Shogerie me Pergjegjesi te Kufizuar (SH.P.K.)
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NENI 4

Administrator i kesaj shogerie do te jete ZAUREL VOGLI i biri NIKOLL,, lindur ne PALC
me date 03.05.1982 me numer ID 120503247V dhe banues ne Dr .Shefqet Ndrogind 160 .H
1.njesia administrative nr 2 ,1003 Tirane, i cili do te drejtoje aktivitetin e shogerise . duke
respektuar te gjitha kompetencat qe i njeh Statuti i Shogerise.

NENI 5

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Adresa. Tirane ,Sauk nr ap 4 ,zona kadastrale nr3266 nr
pasurie 176/55/nd+1-4 1001.
Adresa e shogerise per gellime komunikimi elektronik eshte si vijon: petritpepkolaj81@gmail.com
NENI 6

Kapitali i shogerise

Kapitali themeltar fillestar i shogéris¢ &sht¢ 100 000 Leké, i ndaré né 1 ( nje) pjesé ku vlera
nominale e njé pjese &shté 100 000 Leke. Kuota e zoterimit te kapitalit te shogerise 100% derdhur
nga ortaku i vetem themelues.

NENI17

KOHEZGHJATJA

Kohézgjatja e shogérisé éshté pér nj¢ afat € papércaktuar.
NENI 8

Organet drejtuese te shogerise VOGLI CONSTRUCTION SHPK do te jene:

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise. Asambleja e Ortakeve eshte
organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te
percaktuara ne ligj.Fusha e veprimit . perberja dhe menyra e funksionimit te organeve drejtuese
rregullohet me statut.Klauzola me te detajuara jane parashikuar ne statutin e kesaj shogerie dhe
shpreh vullnetin e lire te ortakut themelues.

ORTAKU | VETEM THEMELUES

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

VOGLI CONSTRUCTION SHPK

Z. AUREL VOGLI .
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